GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2015/PPGL-MESTRADO EM LINGUÍSTICA AO
EDITAL Nº 001/2015/PPGL - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS
CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA – TURMA 2016

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Mestrado em Linguística da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –
UNEMAT, de acordo com deliberação do Colegiado Superior do Programa, retifica o
Anexo VI – das referências recomendadas pelo Edital n° 001/2015/PPGL - Mestrado
em Linguística, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

4 - DOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA INSCRIÇÃO

Onde se lê:

4.1 Requerimento, indicando Programa, Curso pretendido e Linha de Pesquisa a ser
desenvolvida.

Leia-se:

4.1 Formulário de Inscrição Processo Seletivo Turma 2016, indicando Programa,
Curso pretendido e Linha de Pesquisa a ser desenvolvida (Anexo II).

Onde se lê:

4.2 Currículo Lattes documentado (03 vias).

Leia-se:

4.2 Currículo Lattes, em versão simplificada e impressa (03 vias). Comprovar últimos
03 anos – 2013/2014/2015.

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta
Presidente da Comissão